UỶ BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HÀ GIANG

Số: 3128/QĐ-UBND

CỘNG  HOÀ XÃ  HỘI  CHỦ  NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập -Tự do - Hạnh phúc

TP. Hà Giang, ngày 20 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

  Về việc giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách Nhà nước năm 2024
(Nguồn vốn phân cấp, thu sử dụng đất, thu xổ số kiến thiết, các Chương trình MTQG)

UỶ BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ GIANG

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và

Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công ngày 13 tháng 6 năm 2019;

 Căn cứ Nghị quyết số 37/2020/NQ-HĐND ngày 09/12/2020 của HĐND

tỉnh Hà Giang ban hành quy định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ

vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 12 tháng 10 năm 2021 của

HĐND tỉnh Hà Giang về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2022 của HĐND

tỉnh Hà Giang về việc điều chỉnh và bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn nguồn

vốn NSNN giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 03/NQ-HĐND ngày 22 tháng 03 năm 2022 của

HĐND tỉnh Hà Giang về giao bổ sung kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 39/NQ-HĐND ngày 14 tháng 12 năm 2022 của

HĐND tỉnh Hà Giang về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung

hạn giai đoạn 2021-2025 tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 02/2022/NQ-HĐND ngày 27 tháng 5 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn đầu

tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc

gia xây dựng NTM trên địa bàn tỉnh Hà Giang, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị Quyết số 03/2022/NQ-HĐND ngày 27 tháng 5 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Hà Giang quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân

bổ vốn ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia giảm

nghèo bền vững giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh Hà Giang;

2

Căn cứ Nghị quyết số 04/2022/NQ-HĐND ngày 27 tháng 5 năm 2022 của

Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn

ngân sách nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế

- xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Hà Giang,

giai đoạn 2021 - 2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách nhà nước để

thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn

tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 04/2023/NQ-HĐND ngày 22 tháng 3 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị quyết số

02/2022/NQ-HĐND ngày 27/5/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định

nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn ngân sách

nhà nước thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia xây dựng NTM trên địa bàn

tỉnh Hà Giang, giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 05/2023/NQ-HĐND ngày 22 tháng 3 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh sửa đổi bổ sung một số điều của Nghị quyết số

04/2022/NQ-HĐND ngày 27/5/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Quy định

nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ vốn ngân sách nhà nước thực hiện

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc

thiểu số và miền núi trên địa bàn tỉnh Hà Giang, giai đoạn 2021 - 2030, giai

đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025.

Căn cứ Nghị quyết số 06/NQ-HĐND ngày 22 tháng 3 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân tỉnh về bổ sung, điều chỉnh phân bổ vốn đầu tư phát triển nguồn

NSNN để thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 20/2023/NQ-HĐND ngày 12 tháng 10 năm 2023 của

Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức hỗ trợ từ NSNN thực hiện dự án đầu xây

dựng theo cơ chế đặc thù thuộc các chương trình MTQG, giữa các chương trình

mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh đến năm 2025 giai đoạn 2021-2025;

Căn cứ Nghị quyết số 31/NQ-HĐND ngày 15 tháng 7 năm 2023 của

HĐND tỉnh Hà Giang về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công trung

hạn nguồn vốn NSNN giai đoạn 2021-2025 tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 68/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của

HĐND tỉnh Hà Giang về việc phê chuẩn phương án điều chỉnh, bổ sung kế hoạch

đầu tư công trung hạn nguồn vốn NSNN giai đoạn 2021-2025 tỉnh Hà Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 69/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của

HĐND tỉnh Hà Giang về việc phê chuẩn phương án phân bổ vốn đầu tư công

năm 2024;

3

Căn cứ Quyết định số 2456/QĐ-UBND ngày 11 tháng 12 năm 2023 của

UBND tỉnh Về việc giao dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2024;

Căn cứ Quyết định số 2468/QĐ-UBND ngày 12 tháng 12 năm 2023 của

UBND tỉnh Hà Giang về việc giao kế hoạch vốn đầu tư vốn ngân sách nhà nước

năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 02/NQ-HĐND ngày 17 tháng 5 năm 2022 của Hội

đồng nhân dân thành phố về chủ trương điều chỉnh danh mục và bổ sung các công

trình vào Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025; Nghị quyết số

08/NQ-HĐND ngày 31 tháng 8 năm 2022 của Hội đồng nhân dân thành phố Hà

Giang về phê duyệt Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 tại Kế

hoạch số 1561/KH-UBND ngày 29/10/2019 của Ủy ban nhân dân thành phố và bổ

sung danh mục đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 thành phố Hà Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 09/NQ-HĐND ngày 19 tháng 7 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thành phố Hà Giang về thông qua dự kiến Kế hoạch đầu tư công

năm 2024 của thành phố Hà Giang;

Căn cứ Nghị quyết số 25/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thành phố Hà Giang kỳ họp thứ mười bốn, khóa XXIII, nhiệm kỳ

2021-2026 về việc bổ sung danh mục Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 thành phố Hà Giang.

 Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thành phố Hà Giang kỳ họp thứ mười bốn, khóa XXIII, nhiệm kỳ

2021-2026 về việc bổ sung danh mục Kế hoạch đầu tư công năm 2023 và năm 2024.

Căn cứ Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thành phố Hà Giang kỳ họp thứ mười bốn, khóa XXIII, nhiệm kỳ

2021-2026 về thu ngân sách nhà nước, thu, chi ngân sách địa phương năm 2024;

Căn cứ Nghị quyết số 28/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thành phố Hà Giang kỳ họp thứ mười bốn, khóa XXIII, nhiệm kỳ

2021-2026 về phân bổ ngân sách địa phương năm 2023;

Căn cứ Nghị quyết số 29/NQ-HĐND ngày 18 tháng 12 năm 2023 của Hội

đồng nhân dân thành phố Hà Giang kỳ họp thứ mười bốn khóa XXIII, nhiệm kỳ

2021-2026 về việc phê chuẩn phương án phân bổ vốn đầu tư công năm 2024;

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch Thành phố,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1.Giao kế hoạch đầu tư vốn ngân sách nhà nước năm 2024  (từ nguồn

vốn phân cấp, thu sử dụng đất, thu xổ số kiến thiết, các Chương trình MTQG) cho

4

các chủ đầu tư (các phòng chuyên môn, đơn vị, BQL dự án đầu tư XD và UBND các

xã, phường), tổng số tiền: 137.007 triệu đồng (Một trăm ba mươi bảy tỷ không

trăm linh bảy triệu đồng chẵn)(Chi tiết theo biểu đính kèm).

Điều 2. Căn cứ kế hoạch vốn năm 2024 được giao tại Điều 1, các Chủ đầu tư

(các phòng chuyên môn, đơn vị, BQL dự án đầu tư XD và UBND các xã, phường)

có trách nhiệm triển khai thực hiện đúng danh mục, mức vốn đối với các dự án,

công trình được giao kế hoạch năm 2024 và thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký, ban hành.

Chánh Văn phòng HĐND-UBND thành phố, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch;

Kho bạc nhà nước tỉnh Hà Giang, Giám đốc Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng,

các Đơn vị Chủ đầu tư, Chủ tịch UBND các xã, phường và Thủ trưởng các đơn vị

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Sở KH&ĐT;

- Sở Tài chính;

- T.Tr Thành ủy;

- T.Tr HĐND Thành phố;
- CT, Các PCT UBND Thành phố;

- Các Ban HĐND Thành phố;

- Trung tâm văn hoá TT&DL thành phố;

- Trang thông tin điện tử thành phố;

- Như điều 3 (Thực hiện);

- VnptiOffce;

- Lưu VT; TCKH.

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Danh Hùng

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-23T15:24:45+0700
	Tỉnh Hà Giang
	Nguyễn Danh Hùng<ndhung.tp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-24T09:58:50+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ GIANG<ubndtp@hagiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!